



Udenrigsministeriet
Fiskeripolitisk Kontor

Sendt pr. mail til:
fpk@um.dk og mikkst@um.dk

København, den 4. marts 2019

Vedr.: Høring over udkast til lov om ændring af fiskeriloven (Digitaliseret fiskerikontrol og frivillig kystfiskermærke m.v.)

Vi har i De Samvirkende Købmænd (DSK), der repræsenterer mere end 1.400 dagligvarebutikker bl.a. inden for kæderne MENY, Spar, Rema 1000, Løvbjerg og ABC Lavpris, med interesse gennemgået det offentliggjorte udkast til lov om ændring af fiskeriloven og forslaget om at etablere en frivillig mærkningsordning til fremme af kystfiskeri med anvendelsen af skånsomme fiskeredskaber.

Vi har med glæde noteret, at den endelige udformning af mærkningsordningen forventes at skulle ske i tæt samarbejde med fiskerierhvervet, senere omsætningsled i engros- og detailledet samt med restaurationsbranchen.

På den baggrund vil vi allerede nu tilkendegive vores interesse for mærket og bede om at blive inddraget i de kommende drøftelser om udformningen af mærket.

Da fiskeriloven nu alligevel skal ændres, vil DSK henlede opmærksomheden på et problem, der måske kunne løses samtidig. I Fiskeristyrelsens regi drøfter en arbejdsgruppe, hvori DSK deltager, den fremtidige håndtering af EU-kravene til sporbarhed af fisk. Det allerede etablerede it system, SIF, ser ud til at være ude af stand til at håndtere kravene fremover, især da endnu flere fisk/fiskevarer vil blive omfattet af kravene, og systemet forventes derfor at skulle opdateres eller erstattes. Derudover skal det naturligvis også driftes.

Der har i årevis været drøftet, hvordan udgifterne til dette kan finansieres, og det forekommer logisk, at produktionsafgifterne kunne være en løsning. Derfor opfordres til, at man allerede nu medtager de nødvendige ændringer i loven, så dette kunne blive en mulighed. Ifølge § 103 i loven skal fondene netop bruges til "... formål i fiskerierhvervets interesse,...", hvilket ville passe perfekt med etablering og drift af et fælles system til sikring af overholdelse af sporbarhedskravene i hele kæden fra hav til detailhandel/forbruger.

De bedste hilsner

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Kirsten Tandrup'.

Kirsten Jacobsen og Jytte Tandrup